В 1905 р. в стінах КПІ офіційно починає
діяти секція повітроплавання. В 1908 р. секція перетворюється на гурток, що
об’єднує вже близько 200 членів. В червні 1909 р. – на базі гуртка було
створено Київське товариство повітроплавання (КТП). Статут товариства
прийнято 21(8) жовтня 1909 року.

Члени КТП виконували дослідницьку роботу, створювали різноманітні
літальні апарати (від повітряного «змія» і дирижабля – до літака!) і проводили
їх льотні випробування. На початковому етапі своєї діяльності київські
повітроплавателі використовували різні випадкові території, що були придатні
для зльоту та приземлення їх апаратів.

Для будівельної ж галузі України 1909 рік став роком зародження нового
напрямку професійної діяльності – проектування і будівництва аеродромів, як
неодмінної умови існування та розвитку авіації.

З новозбудованого Сирецького аеродрому 23 травня (5 червня) 1910 р.
піднявся в небо перший вітчизняний літак, що був керований його творцем,
професором КПІ, Олександром Сергійовичем Кудашевим.

Згодом з’являється ще один аеродром КТП на Куренівських міських
луках, де Товариство отримало для своїх потреб понад 200 га землі.